
                   株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研 

                                      

平成25年７月１日 

各        位 

 

会 社 名 株 式 会 社  ア ル プ ス 技 研 

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 牛嶋 素一 

 （コード番号:4641 東証第一部） 

問 合 せ 先 常 務 取 締 役 石井 忠雄 

 （ＴＥＬ. 045－640－3700） 

 

 株式会社アルプス技研は、創業45周年を迎えました 

 

当社は、平成25（2013）年７月１日におかげさまで創業45周年を迎えました。 

これもひとえに、株主の皆様やお客様をはじめ、関係各位の長年にわたるご支援の賜物と心より感謝申し上げ

ます。 

 

当社の創業者（現 創業者 最高顧問）松井利夫は、昭和43（1968）年７月、メカトロニクス（機電一体）の 

設計を担う「松井設計事務所」を開設・創業し、昭和56（1981）年に株式会社アルプス技研と改組し、現在に至

っております。創業当時は、機械と電気の設計が別々に行われており、メーカーサイドでも不便を感じておりま

した。そこで松井は「不便を感じるところにビジネスあり」を実践すべく、「機電一体」設計専門の技術の請負

及び技術者派遣を行う会社として事業をスタートいたしました。 

そして現在は、東証１部に上場し、売上高174億円（連結）の企業グループにまで成長いたしました。 

 

創業45周年の節目を迎えるにあたり、これまで築き上げてきた企業文化や経営理念“Heart to Heart”の伝統を

守りながら、日本の製造業を支える技術の総合アウトソーシング企業として、新たなイノベーションを重ね、 

発展してまいりたいと存じます。 

 

今後とも社員一丸となり、2018 年度の創業 50 周年に向け、ステークホルダーの皆様の満足度向上に努め、  

お客さまのニーズにお応えする高度技術者集団として飛躍してまいる所存でございます。 

引き続きご支援、ご愛顧を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 
      

以上 

 


